
SKARBIEC

Mikołaj Ćwiklak, Szymon Kamiński,
Marcel Laskosz, Stanisław Kopeć



SKARBIEC W CENTRUM PIENIĄDZA NBP

Skarbiec znajdujący się w Centrum Pieniądza NBP jest elementem wystawy i różni się od typowego skarbcia

JAK POWINIEN WYGLĄDAĆ PRAWDZIWY SKARBIEC

W większości skarbców drzwi nie mają okrągłego kształtu, tylko prostokątny, a wewnętrzne mechanizmy nie są widoczne

ZAWARTOŚĆ SKARBICA NBP

W Centrum Pieniądza
możemy dotknąć i
spróbować podnieść 12,4
kilogramową sztabkę złota



REZERWY ZŁOTA

Rezerwy złota NBA
wynoszą ok. 358,7 ton



GDZIE PRZECHOWYWANE JEST POLSKIE ZŁOTO?

- Rezerwy złota mają charakter strategiczny, więc potrzebne jest długofalowe planowanie. Banki centralne dążą do dywersyfikacji miejsc przechowywania zasobów złota. Ma to na celu zmniejszenie ryzyka geopolitycznego, które mogłoby doprowadzić do ograniczenia możliwości dysponowania zasobami złota. Blisko połowa rezerw złota NBP – 104,9 ton – przechowywana jest w skarbcach NBP, natomiast pozostała część w Banku Anglii, w Londynie oraz w Rezerwie Federalnej, w Nowym Jorku.

ZABEZPIECZENIA SKARBCA NBP

Bezpieczeństwo skarbca Narodowego Banku Polskiego (NBP) obejmuje zaawansowane systemy monitoringu, ochronę fizyczną, techniczne środki zabezpieczeń, a także tajemnicę dotyczącą szczegółów tych środków. Ze względu na charakter tych informacji, szczegółowe dane na temat zabezpieczeń skarbca NBP są poufne.



TRANSPORT ZŁOTA DO SKARBCA NBP

Transport złota do skarbcza NBP jest ściśle kontrolowany i przestrzega najwyższych standardów bezpieczeństwa. Proces obejmuje silną ochronę fizyczną, monitorowanie GPS, środki zabezpieczeń technicznych oraz współpracę z wyspecjalizowanymi firmami logistycznymi. Szczegóły operacji są poufne ze względów bezpieczeństwa.

A large, textured gold bar is shown resting on a scale. The bar has a rough, crystalline surface and is positioned horizontally. The scale's circular base and metal frame are visible around the bar. The background is a blurred industrial or laboratory setting.

DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ